P.1

2024 年 9 月 9 日

株式会社アコーディア･ゴルフ

報道関係者各位

二丈カントリークラブ（福岡）

クラブハウスを建て替え、リニューアルオープン

～インバウンドや女性など多様なゴルファーの受け入れに対応～

株式会社アコーディア・ゴルフ（本社：東京都品川区、代表取締役社長 CEO：石井 歓、以下「当社」）は、

「二丈カントリークラブ」（福岡県糸島市、以下「二丈 CC」）において、このたびクラブハウスの建て替え工事が

完了し、本年 9 月 7 日にリニューアルオープンしましたのでお知らせいたします。

1974 年 10 月に開場した二丈 CC は、全てのホールから玄界灘が見渡せる美しいロケーションを持つシー

サイドコースで、海に向かって打つティショットが爽快かつ豪快さを感じられるゴルフ場です。また、福岡市中

心部から約 40 分と恵まれたアクセスも大変好評で、インバウンドゴルファーにも多数ご来場いただいておりま

す。

今年迎える開場 50 年を機に、「ゴルフに次の波を～まだ見ぬ、美しいよろこびと出会う～」のコンセプトのも

と、クラブハウスの建て替えを行い、本日リニューアルオープンいたしました。新しいクラブハウスは、旧来の駐

車場とパッティンググリーン部分に新たに建設したもので、玄界灘を望む眺望とアクセスの良さを最大限に活

かして、利便性やエンターテインメント性を重視し、プレー以外でも楽しく快適に過ごせる機能的な平屋造り

のクラブハウスに生まれ変わりました。併せて、女性やインバウンドなど多様なゴルファーによりやさしいゴルフ

場を目指し関連設備を充実させました。特に訪日ゴルファー向けには最新翻訳ディスプレイやラゲージスペ

ースの導入により、日本での快適なゴルフ旅行を更にサポートしていきます。

新クラブハウス

レストランから

玄海灘を望む

P.2

当社では、施設老朽化の解消や陳腐化したデザインの見直しを図るとともに、ご利用いただくゴルファーの

利便性を向上させるべく、開場から 30 年以上経過したゴルフ場を中心にクラブハウスのリニューアルを進め

ています。今回の二丈 CC のリニューアルにより、九州・沖縄エリアで 10 か所目となり、全国では 32 か所目

（※昨春からの累計数）のリニューアルとなります。今後もゴルファーの満足度の向上のため、随時運営ゴルフ

場の改修を進めていく予定です。

リニューアルポイント

館内を彩る LED ビジョン（フロント側より）

※イメージパース

インバウンドに対応したデジタル翻訳ディスプレイ

※イメージ画像

広く清潔感あふれる女性ロッカー

※イメージパース

平屋造りのクラブハウス外観

※イメージパース

旅行者のスーツケースにも対応できる

ラゲージスペース

壁から床に流れる波を表現したプロジェクション

マッピング  ※イメージパース

P.3

■本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先■

株式会社アコーディア・ゴルフ 広報部

電話番号：03 6688 1507（受付時間 平日 9:00～17:00 ※土日祝除く）

Email: pr@accordiagolf.com

ゴルフ場概要

＜二丈カントリークラブ＞ https://reserve.accordiagolf.com/golfCourse/fukuoka/nijo/

所 在 地 福岡県糸島市二丈吉井 3362

開 場 日 1974 年 10 月 10 日

コース概 要 18H／6,615Y／Par72

コースレート 71.3

ア ク セ ス 【車】福岡都市高速道路/前原 IC 経由

二丈浜玉バイパス/吉井 IC より 2 ㎞

         【電車】JR 筑肥線/筑前前原駅から車で 30 分

※当社の全国ゴルフ場リニューアル特設サイトもご覧ください。

https://www.accordiagolf.com/special/renova23

リニューアル施設は順次アップしています。

アコーディア・ゴルフ

株式会社アコーディア・ゴルフは 2003 年のブランド創設以来、年齢や性別に関係なく誰もが気軽に楽しめるス

ポーツ・レジャーとしてのゴルフ環境の提供を目指し、ゴルフ場およびゴルフ練習場を運営してまいりました。現在

は、1 都 1 道 2 府 32 県に 172 のゴルフ場と 25 の練習場を運営し、運営施設数では国内第一位となっておりま

す。また、2017 年から成田ゴルフ倶楽部にて米国 PGATOUR チャンピオンズ、2019 年からアコーディア・ゴルフ習

志野カントリークラブにて米国 PGATOUR トーナメントを開催しています。今後も皆さまに選ばれる世界一のゴルフ

運営会社を目指してまいります。

アコーディア Web  https://www.accordiagolf.com   コーポレートサイト https://www.accordiagolf.com/corp/